
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Иркутская область 

Администрация
Усть-Кутского муниципального образования 

(городского поселения)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13»  декабря 2016 г. № 2734-п

О внесении изменений в постановление 
администрации Усть-Кутского муниципального 
образования (городского поселения) 
от 16.10.2015 № 1404-п

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 416-Ф З «О во­
доснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 
13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения 
и водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 2013 года 
№1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения», законом Иркутской области от 06 ноября 2012 
года № 114-03 «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными 
государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения», ст. ст. 7, 33, 47 
Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) и решением та­
рифной комиссии администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского 
поселения),

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести в постановление администрации Усть-Кутского муниципального образо­
вания (городского поселения) от 16.10.2015 № 1404-п «Об установлении долгосрочных 
параметров регулирования и долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое водо­
снабжение) для ООО «Иркутск-Терминал» (филиал ООО «Иркутск-Терминал» в г. Усть- 
Кут), осуществляющего на территории Усть-Кутского муниципального образования (го­
родского поселения) деятельность в сфере холодного водоснабжения» следующие изме­
нения:
1) в наименовании постановления слова ООО «Иркутск-Терминал» (филиал ООО «Ир­
кутск-Терминал» в г. Усть-Кут) заменить словами АО «Иркутскнефтепродукт»;

2) в пункте 1 слова ООО «Иркутск-Терминал» (филиал ООО «Иркутск-Терминал» в г. 
Усть-Кут) заменить словами АО «Иркутскнефтепродукт»;

3) в пункте 2 слова ООО «Иркутск-Терминал» (филиал ООО «Иркутск-Терминал» в г. 
Усть-Кут) заменить словами АО «Иркутскнефтепродукт»;

4) приложение № 1, № 2 изложить в редакции согласно приложению № 1, № 2 к насто­
ящему постановлению.

2. Данное постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте админи­
страции муниципального образования «город Усть-Кут» www.admustkut.ru в информа­
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет»

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на комитет эконо­
мики и прогнозирования администрации Усть-Кутского муниципального образования 
(городского поселения) (Мезенцева Т.И.).

Глава администрации
Усть-Кутского муниципального образования 

(городского поселения) В.Г. Кривоносенко

http://www.admustkut.ru


Приложение №1 
к постановлению администрации Усть-Кутского 

муниципального образования (городского поселения) 
от « 13 » декабря 2016 г. № 2734-п

Приложение № 1 
к постановлению администрации Усть-Кутского 

муниципального образования (городского поселения) 
от «16 » октября 2015 г. № 1404-п

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на период регулирования 
2016-2018 годов для формирования тарифов с использованием метода индексации уста­
новленных тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), для АО «Иркутскнеф- 
тепродукт», осуществляющего на территории Усть-Кутского муниципального образова­

ния (городского поселения) деятельность в сфере холодного водоснабжения

Наименование регу­
лируемой организа­

ции
год

Базовый 
уровень 

операцион­
ных расхо­

дов

Индекс эффек­
тивности опе­

рационных 
расходов

Норматив­
ный уро­
вень при­

были

Показатели энерго­
сбережения и энер­
гетической эффек­

тивности

тыс. руб. % % кВт*ч/куб. м
1 2 3 4 5 6

АО «Иркутскнефте- 
продукт»

2016 3844,09 1,0 0,0 1,62

2017 4029,51 1,0 0,0 1,62

2018 - 1,0 0,0 1,62

Председатель комитета экономики 
и прогнозирования администрации Усть-Кутского 
муниципального образования (городского поселения) Т.И. Мезенцева



Приложение №2 
к постановлению администрации Усть-Кутского 

муниципального образования (городского поселения) 
от« 13 » декабря 2016 г. № 2734-п

Приложение № 2 
к постановлению администрации Усть-Кутского 

муниципального образования (городского поселения) 
от «16 » октября 2015 г. № 1404-п

Долгосрочные тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для 
АО «Иркутскнефтепродукт», осуществляющего на территории Усть-Кутского муници­

пального образования (городского поселения) деятельность в сфере холодного водо­
снабжения

п/п П ериод действия
Тариф ы  н а п и т ь е в у ю  в о д у  (п и т ь е в о е  в о д о ­

с н а б ж е н и е ) , (руб./м З) (без Н Д С )

1 2 3

1.
с 0 1 .0 1 .2 0 1 6  г. п о  3 0 .0 6 .2 0 1 6  г. 2 5 ,6 5

с 0 1 .0 7 .2 0 1 6  г. п о  3 1 .1 2 .2 0 1 6  г. 28 ,41

2.
с 0 1 .0 1 .2 0 1 7  г. п о  3 0 .0 6 .2 0 1 7  г. 28 ,41

с 0 1 .0 7 .2 0 1 7  г. п о  3 1 .1 2 .2 0 1 7  г. 2 8 ,2 7

3.
с  0 1 .0 1 .2 0 1 8  г. п о  3 0 .0 6 .2 0 1 8  г. 2 8 ,2 7

с 0 1 .0 7 .2 0 1 8  г. п о  3 1 .1 2 .2 0 1 8  г. 2 8 ,2 6

Председатель комитета экономики 
и прогнозирования администрации Усть-Кутского 
муниципального образования (городского поселения) Т.И. Мезенцева


